6) τινῶν] Prior Edit. male τονῶν: quod Arcerius tonorum verterat. Kust. Pro ἐναρμονίων in Ciz., ut in Arc. edit., est ἐναρμονῶν. Kiess.

7) περιέτρεπον καὶ περιῆγε] Potius numero singulari, περιέτρεπε καὶ περιῆγε. Refertur enim ad Pythagoram. Kust. Non certa est haec mutatio; nam verba re-
ferri possunt ad familiares, qui modulationibus istis vterentur. Atque sic Obrechtus locum cepit. Kiess.

8) ὑπτιότητας] Ciz. ὑπτιώτητας. Idem deinceps διὰ τινῶν σωτηρίων συγκεκριμένων φ. Kiess.

9) ὅμιλητῶν.] Ita pro ὅμιλητικῶν dedi e Ciz., quemadmodum scribendum esse iam Arcerius monuerat. Kiess.

10) ἐνηχημάτων] Arcerius corrigerere tentabat, ἐννοημάτων, vel ἐνθυμημάτων: sed male. Nam vox ἐνηχήματα recte se habet, et significat sonos, quibus aures nostrae per-

cōcinnasse, diuina quadam solertia modulationes diatonicas, chromaticas et enharmonicas temperantem, quibus facile in contrariam partem flecterent et circumagerent vehementiores animae affectus, qui recens contra rationem in illis suborti erant; tristitiam, iram, misericordiam, aemulationes absurdas, timorem, variasque cupiditates; item iracundiam et appetitus, animique inflationem et remissionem atque vehementiam: ad rectam virtutis normam reuocantem horum singula conuenienti modulatione, velut medicamentis salubribus temperata. Et vesperi cubitum ituros discipulos a diurnis perturbationibus, et rerum actarum residuo tumultu liberabat, et mentem instar fluctus commotam repurgabat, quietosque et bonis insomniis vaticiniisque concipiendis

sonant, vel recens personuerunt: veluti sermones et dicta ab aliis proleta siue bona siue mala. Si igitur discipuli Pythagorae interdiu quaedam audiuisserint obscenoia, vel male ominata, et quae mentem illorum turbarent, eorum obliuionem Philosophus illis inducere conabatur, ut hac ratione animus ab impuris cogitationibus prorsus liberaretur. Quae autem hoc loco ἐνηγματα, ea infra Num. 114. περιηγματα vocat: quem locum confer. Kust. Ex hoc posteriore loco Cuperus Observatt. p. 272. etiam hic περιηγματα legi iubebat, sine iusta causa. Kiess.

21) συγκεκλυδασμένον] Et hanc vocem male sollicitat Arcerius. Utrumque enim dicitur, et ελυδάζεσθαι, et ελυδωνέζεσθαι. Kust. Deinceps Ciz. τὸν γοητικόν, et paulo post, αὐτοὺς pro αὐτοῖς. Kiess.

αὐτοῖς ἀπειργάζετο. ¹²⁾ ἀπὸ δὲ τῆς εἰνῆς πᾶλιν ἀνισταμένων, τοῦ νυκτερινοῦ κάρου καὶ τῆς ἐκλίνεως καὶ τῆς νεφελίας αὐτοὺς ἀπήλλασσε διὰ τενῶν ιδιοτρόπων φύματων καὶ μελισμάτων ψιλῆ τῇ ¹³⁾ κράσει διὰ λύρας ἢ καὶ φωνῆς συντελουμένων. ἐστι τῷ δὲ οὐκ ἔδι δροίως δι' ὄργανων ἢ καὶ ἀρτηρίας το ταιωντον ὁ σύνηρ συνέταττε καὶ ἐπόριζεν· ἀλλὰ ἀρρότῳ τενὶ καὶ δισεπινοήτῳ θειώτητι χρέμενος ἐνηπένιζε τὰς (52) ἀκοάς, καὶ τὸν νοῦν ¹⁴⁾ ἐνήρειδε ταῖς μεταρσίαις τοῦ κόσμου συμφωνίαις, ἐνανούων, ὡς ἐνέφανε, ¹⁵⁾ μόνος αὐτὸς καὶ συνιεὶς τῆς καθολικῆς τῶν οφειρῶν καὶ τῶν καὶ σιτίας κινουμένων ἀστέρων ἀρμονίας τε καὶ συνωδίας, πληρέστερόν τε τῶν θυητῶν καὶ ¹⁶⁾ κατακορέ-

12) ἀπὸ θὲ] In Ciz. ἀπό τε. Tum νυκτερίου. Kiess.

13) κράσει] Potius κρούσει, ut interpretem etiam legisse ex versione eius patet. Kust. At quis vnuquam dixit κρούσις διὰ λύρας, et quid fiet vocabulo φωνῆς? Forsitan auctor scripsit: ἦτοι ψιλῆ κρούσει λύρας, ή καὶ διὰ φωνῆς συντελ. In sect. 114. nihil inest, quod huic loco lucem affundat. — Paulo post ἀρτηρία significat vocem. Kiess.

14) ἐνήρειδε] In MS. male, ἐνήρει δέ. Editio Arcerii habet, ἐνεργηδε: itidem corrupte. Nos veram lectionem Iamblico restituimus; quam etiam interpres in versione sua expresserat. Kust. In Ciz. perspicue exaratūm est ἐνήρειδε. Kiess.

15) μόνος αὐτὸς] Ita scripsi in bientibus vsu loquendi et codice Ciz., pro μόνον αὐτός, quod exhibent editiones Arc. et Kust. Kiess.

16) κατακορέστερον μέλος] Prior Edit. habet κατακορε-

habiles somnos conciliabat. A lecto autem resurgentibus excutiebat nocturnum languorem, remissionem et torporem per quosdam peculiari modo compositos cantus et modulationes, quae vel solo lyrae pulsu, vel etiam voce peragebantur. Sibi vero ipsi vir ille non aequa per instrumenta vocemque tale quid comparabat, sed ineffabili quadam et intellectu difficulti diuinitate intendebat aures, menteque sublimioribus mundi concentibus infigebat, atque ipse solus, ut apparebat, auditu et intellectu percipiebat vniuersalem sphaerarum et astrorum per eas motorum harmoniam et consonantiam, quae carmen aliquanto perfectius et intensius,

ετόν: pro' quo Arcerius κατακορέστον (i. e. ipso vertente, quo nullus satiari posset) legendum putabat. Idem censuisse videtur eruditus Obrechtus, ut versio eius fidem facit. At vera lectio est ea, quam ex MS. hic reppresentauimus; significatque cantum modulatissimum, vel maxime intensem. Vti enim κατακορής οἶνος dicitur vinum forte, vel merum, et κατακορὲς χρῶμα, color saturus, vel intensus: sic κατακορέστεφον μέλος recte et eleganter vocabitur id, quod diximus. Caeterum, vti Iamblichus hoc loco κατακορέστεφον μέλος, ita idem in Nicomachi Arithm. p. 169. κατακορέστεφαν συμφωνίαν dixit: et Nicomachus in Enchirid. Harmon. p. 9. Edit. Meibom. κατακορεστότην συμφωνίαν. Kust. His locis Kusterus in Praefat. ad Jambl. addit alium Nicomachi in Enchirid. Harmon. lib. I. p. 7. Edit. Meibom. Δι' ὃς αἰτίας οὐκ ἐπακούομεν τῆς ποιμήσης συμφωνίας, κατακορές τι καὶ παναρμόνον φθεγγομένης. Propter quas causas non audimus mandanum concentum, scimus quid et omnino modulatum resonantem.

στερον μέλος φθεγγομένης διὰ τὴν εξ αὐτοῦ μοίων μὲν καὶ ποικίλως διαφερόντων ὁιζημάτων, ταχῶν τε καὶ μεγεθῶν καὶ ¹⁷⁾ ἐποχή-

(53) σεων, ἐν λόγῳ δέ τινι πρὸς ἄλληλα μονσικωτάτῳ διατεταγμένων, κίνησιν καὶ περιπόλησιν εὑμενεστάτην ἄμα καὶ ποικίλως περικαλλεστά-

66 την ἀποτελουμένην. Άφ' ἣς ἀρδόμενος ὥσπερ καὶ τὸν τοῦ νοῦ λόγον εὐτάκτουμενος, ¹⁸⁾ καὶ, ὡς εἰπεῖν, σωμασκούμενος εἰκόνας τινὰς τούτων ἐπενόει παρέχειν τοῖς ὅμιληταις, ὡς δύνατὸν μάλιστα, διά τε ὀργάνων καὶ διὰ ψελῆς τῆς ἀρτηρίας ἐκμιμούμενος. ἐαυτῷ γὰρ μόνῳ τῶν ἐπὶ γῆς ἀπάντων συνετὰ καὶ ἐπήκοα τὰ κοσμικὰ φθέγματα ἐνόμιζεν ἀπ' αὐτῆς τῆς

17) ἐποχήσεων] *Interpretes, sectionibus.* Sed non video, quo modo vox ista loco huic quadrare queat. Possunt quidem stellae vel planetae dici ἐποχῆσθαι τῷ αὐθέρι, i. e. aethere vehi, vel per aetherem inuichi: sed tunc ἐπόχησις non differet a κίνησις, quod statim sequitur: et hoc sensu ταντολογία foret dicere, εξ ἐποχήσεων κίνησιν. Quare puto Iamblichum scripsisse ἐποχῶν. Ἐποχὴ vero in Astronomicis notat interuallum, siue definitum spatium circulorum coelestium, in quibus planetae feruntur; quae quidem significatio loco huic optime convenit. Vult enim Iamblichus dicere, Musicam mundanam siue coelestem confici ex motu planetarum, qui pro diuersis magnitudinibus, celeritatibus, et interuallis locorum, siue circulorum, diuersos etiam edant sonos, et suauissimam quandam harmoniam efficiant. Nicomachus in *Enchirid. Harmonic.* p. 6. Edit. Meibom. de eodem arguento agens, voce ἐποχαι eo, quo dixi, sensu usus est: quod emendationem nostram non parum confirmat. Ait enim: πάντα γὰρ τὰ ὁιζούμενα φασὶ σώματα φάσονται ἀναγκαῖως ποιεῖν, μεγέθει, καὶ τάχει φανῆς, καὶ τόπῳ παρηλαγμένους ἄλληλαν, ητοι παρ

quam quod apud mortales fieri solet, responabant, et per dissimiles varieque diuersos stridores, celeritatibus, magnitudinibus et ventionibus certa quadam musices ratione compositis, conuersionem et circumactio-
nenem gratissimam simul et variis modis pulcherrimam efficiebant: a qua velut irrigatus, et quoad mentis rationem bene compositus et quasi saginatus, ipse imagines quasdam horum cogitabat exhibere discipulis; eaque, in quantum fieri poterat, in primis per instrumenta et solam etiam vocem imitari. Sibi enim soli inter omnes, qui terram incolunt, datum existimabat, ut intelligeret exaudiretque sonos vocis a mundo editae, id-

τοὺς ἑαυτῶν φθόγγους, η̄ παρὰ τὰς ὁδίας ταχύτητας, η̄ παρὰ τὰς ἐποχὰς, ἐν αἷς ἐκάστου ἥμη συντελεῖται. Dicunt enim omnia corpora, quae celeriter feruntur, necessario edere strepitum, magnitudine, et celeritate vocis, et loco inter se diuersos; vel propter sonos sibi peculiares, vel proprias celeritates, vel arbes, in quibus unumquodque cum impetu fertur. Vides, tres hic poni causas, quare diuersi a corporibus motis soni edantur, μέγεθος, τάχος, et ἐποχὴ: quae ipsissimae causae et a Iamblico hic memorantur. Quod autem Nicomachus loco ad ducto ἐποχὴν, id paulo post τάπον vocat. Addit enim: αἱ δὲ τρεῖς αὗται διαφοραὶ τραχῶς δρῶσται περὶ τοὺς πλανῆτας, μαγέθει τε καὶ τάχει, καὶ τόπῳ διεστῶταις ἀλλιήσων. Ut proinde dubium non sit, quin ἐποχὴ hic definitum spatium, vel locum, vel circulum significet, in quo corpus aliquod mouetur. Eodem modo, quo in Chronologicis ἐποχὴ dicitur periodus annorum, cuius initium a niemorabili aliquo euento ducitur. Kust. In Ciz. antea est ταχῶν δέ. Kiess.